Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 02-00051/2018 do Vereador
Toninho Vespoli (PSOL)

"Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 9.145, de 11 de dezembro de 2017, que
estabelece critérios para atendimento às crianças matriculadas nos CEIs da rede direta,
indireta e parceira durante os períodos de férias de janeiro e recesso escolar de julho de 2018,
nos termos da lei nº 15.625/2012, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo decreta:

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 9.145, de 11 de dezembro de 2017, que estabelece
critérios para atendimento às crianças matriculadas nos CEIs da rede direta, indireta e parceira
durante os períodos de férias de janeiro e recesso escolar de julho de 2018.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 02/08/2018, p. 83

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br .

http://www.saopaulo.sp.leg.br/